
Determinazione del Settore Amministrativo n. 149 del 19/12/2018 
 

COMUNE DI SINOPOLI 
Città Metropolitana di Reggio Cal. 

89020 – Piazza V. Capua Tel. 0966 –961140/961489 Fax 0966-965665 
 
 

 

 
 

Reg. Generale 
 

n. 471 del 28.12.2018 
 

Reg. di Settore 
 

n.149  

 
 
 

Settore Amministrativo 
 
 
 

Determinazione n. 149 del 19/12/2018 Registro di Settore 
 

 

 

Oggetto:  Liquidazione fatt. nr.SP201800000037 emessa da AZ S.P.A.per fornitura di nr. 300 pandoro  
                 da donare agli alunni delle scuole di questo Comune - CIG:ZF22636A8C. 
 

Il Responsabile del Settore  
  

 Premesso che: 

• il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 

attribuisce ai Responsabili dei Servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo; 

• con Decreto del Sindaco n. 14 del 02.11.2016 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 

del Settore Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 12/03/2018, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio pluriennale per il periodo 2018-2020; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 66 del 12/06/2018, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei settori (PEG 2018); 

• l’Amministrazione Comunale, in occasione delle festività natalizie, ha programmato alcune 

iniziative in linea con lo spirito natalizio con momenti di incontro e d’intrattenimento 

all’insegna della gioia e della serenità; 

• a tal proposito, con atto  deliberativo di  G.C. n. 127 del 15/11//2018 demanda indirizzi al 

Responsabile del Settore Amministrativo per acquisto di panettoni da donare agli alunni 

frequentanti i tre plessi scolastici con spesa da attingere al cap.730 del corrente bilancio di 

previsione; 

 

Rilevato che: 

• la scelta del contraente è stata effettuata avvalendosi delle disposizioni di cui all’ articolo 36, 

comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. con modalità previste all’ 13 del 

Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni servizi e lavori, mediante 

indagine informale di mercato e richiesta di preventivo di spesa a nr sei operatori economici 

di cui alla nota prot. 7234 del 23/11/2018;            

• con precedente determinazione S.A. n. 144 del 10/12/2018, ai sensi dell’articolo 183, comma 

1, del D.Lgs nr 267/2000, veniva assunto impegno di spesa di € 687,00  al cap.730 del 

corrente bilancio di previsione denominato:”Spese una-tantum per spettacoli e manifestazioni 

organizzate dal Comune”; 

 



Determinazione del Settore Amministrativo n. 149 del 19/12/2018 
 

• con la predetta determinazione veniva affidata la fornitura di nr. 300 Pandoro “Bauli da gr. 

750” all’operatore economico Gruppo AZ Spa con sede in Via Gioacchino da Fiore, 22 

Catanzaro P.I.00986900793 filiale COOP ALLEANZA 3.0 Cinquefrondi (RC) al costo 

complessivo di € 687,00 IVA 10% compresa, come offerta acquista al protocollo dell’Ente al 

nr. 7482/18; 

• la filiale COOP ALLEANZA 3.0 da Cinquefrondi (RC) ha provveduto alla fornitura di nr. 300 

pandoro “Bauli da gr. 750” come da allegato documento di trasporto serie 87 

nr.87201800000001;  

 
Vista la fatt. nr. SP201800000037 dell’importo di € 687,00 IVA compresa, emessa in data 12/12/2018 
da Gruppo AZ Spa con sede in Via Gioacchino da Fiore nr. 22 CZ, C.F.00432620797 - 
P.I.00986900793, acquisita agli atti con prot. nr. 7649 del 14/12/2018 ed accertata l’avvenuta; 
 
Accertata la regolarità degli obblighi previdenziali ed assicurativi della A.Z. S.P.A. mediante DURC 
on-line rilasciato dall’INPS-INAIL di Reggio Calabria con prot. 12432654 con scadenza 08/02/2019; 
 
 

Dato atto che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della  Legge  13 agosto 2010 nr. 
136 sulla  tracciabilità dei flussi finanziari  e, pertanto, il presente procedimento è stato registrato 
presso l’Autorità Vigilanza Contratti Pubblici con codice identificativo di gara CIG: ZF22636A8C; 
 
 

Tenuto conto che le risorse sono previste al cap. 730 del corrente bilancio di previsione, il quale 
presentala necessaria disponibilità; 
 
 

Considerato altresì che non sussistono situazioni di conflitto di interesse tra il Responsabile di 
questo Settore ed i soggetti interessati al procedimento per le quali è fatto obbligo espresso di 
astenersi,segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
 
 

Visto il T. U. sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto D.Lgs. 267/2000 in materia di assunzione impegni e relativa liquidazione della spesa; 

Visto D. Lgs. n. 50/2016; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni servizi e lavori; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
 

DETERMINA 
 

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 

Di liquidare la fatt. nr. SP201800000037 dell’importo di € 687,00 IVA compresa, emessa in data 

12/12/2018 dal Gruppo AZ S.P.A. con sede legale in Via Gioacchino da Fiore 22 Catanzaro CZ, C.F. 

00432620797 per la fornitura di nr. 300 pandoro gr. 750 al prezzo unitario di € 2,29 IVA 10% 

compresa, acquisita agli atti con prot. nr. 7649 del 14/12/2018; 

 

Di disporre in favore del Gruppo AZ S.P.A. con sede legale in Via Gioacchino da Fiore 22 Catanzaro 

CZ, C.F. 00432620797 il pagamento nella misura della sola somma imponibile  pari ad € 624,55 

mediante accredito su  Codice IBAN: IT10V0311104400000000051347; 

 

Di disporre in favore dell’Erario la quota IVA corrispondente alle suddette fatture pari a € 62,45 ai 

sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 633/1972 secondo le modalità previste dal D.M. Economia e Finanze 

del 23.1.2015; 
 

Di attribuire la spesa complessiva di € 687,00 (IVA al 10% compresa) al cap.730 del corrente bilancio 

di previsione denominato:”Spese una-tantum per spettacoli e manifestazioni organizzate dal Comune” 

che presenta la necessaria disponibilità come da  impegno assunto con determinazione nr. 144/2018; 
 



Determinazione del Settore Amministrativo n. 149 del 19/12/2018 
 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, la presente 

determinazione sarà esecutiva con l'apposizione da parte del Responsabile del servizio finanziario del 

visto di regolarità contabile; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

• al Responsabile del Settore Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria della spesa di cui all’art. 151 del T.U.  18 agosto 2000, n. 267; 

• alla Segreteria Comunale per l’inserimento nella raccolta generale delle determinazioni. 
 

Di pubblicare il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, per 15 gg. consecutivi, sul sito Istituzionale dell’Ente e nella sezione trasparenza ai 

sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                                                                                                                                        YÉà|  WÉÅxÇ|vt 

    

 

 

 

 

 

 

 
Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza e  di insussistenza di situazioni  

di conflitto di interesse in relazione al presente procedimento 
 
La sottoscritta Foti Domenica Responsabile del Settore Amministrativo nominata con  Decreto del Sindaco 
n. 14 del  02.11.2016 ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000  

 
DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante 
"Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità' 
e trasparenza, correttivo della L. 6 novembre 2012, n. 190 e del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, ai 
sensi dell'art. 7 della L. 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle Amministrazioni 
Pubbliche"  e della L. 6 novembre 2012 n. 190 ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza;  
 
             INOLTRE DICHIARA 
sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n.190 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori  
Direttivi, ai  Responsabili di Procedimento dall'adottare  pareri,  valutazioni tecniche, atti 
endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale,   segnalando,   con propria dichiarazione, ogni 
situazione di conflitto, anche potenziale. 

                                                                                        Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                        Foti Domenica 

                                                                                                                         ( Autografa sostituita a mezzo stampa Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93) 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del Settore Amministrativo n. 149 del 19/12/2018 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000,  parere di regolarità contabile 

�  FAVOREVOLE 

�  NON FAVOREVOLE 
 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

............................................................... 

 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000,  parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 

4, D.Lgs. 267/2000). 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

............................................................... 
 
 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 

 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura 

finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.  €   

N.  €   

 

 

Note:............................................................................................................................................................................ 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
………………………………………………………………………. 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 

 

 
 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal ..................... al ............... 

Sinopoli, .............................................. 

                L’addetto alla pubblicazione 

........................................................................ 

 


